Crucigrama

Por MARICARMEN

HORIZONTAL

. Cuerno del toro
. Embarcacion pequeiia de dos

4

50.

52.
53.
54.
56.
57.
58.

60.
61.

VERTICAL
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palos

. Groseria

. El primero en su clase

. Lengua provenzal

. Cristal de los anteojos

. Anillo

. Treinta dias

. Abismo

. Magistrado romano

. Remover la tierra con el arado
. Aparato de la audicién

. Duefa

. Masa grande de piedra (pl.)
. La isla mas importante de

Hawai

. Terminacion verbal
. Atreverse a una cosa
. Tratamiento que se aplicaba a

los soberanos en Francia

. Simbolo del bario
. Alero del tejado
. Espacio cubierto de vegetacion,

en medio del desierto

. Ciudad de Finlandia
. Estimar, apreciar
. Altura de terreno larga y poco

elevada

. Instrumento musical usado por

los antiguos

Buey sagrado de los antiguos
egipcios

Condimento

Parte saliente de una vasija
Requebrar, cortejar
Simbolo del nedn

Del verbo dar

Caballo de color rojo canela
(pl)

Poblacién de Filipinas

De color de rosa

2. Terminacion verbal

3. Parecido

4. Pieza de artilleria

5. Instrumento para medir calibres

muy pequefios

10-11

. Accién propia de los gatos (pl.)
. Poema lirico

. Nota musical

. Suelo movible

. Destruir, arrasar

. Coger con la mano una cosa

34.

37.
38.
40.
42.

43.
45.
47.
51.
54.
55.
58.
59.

. Del verbo temer

. Signo aritmético

. Nombre femenino

. Alforja

. Raleza de un tejido

. Uno de los estados de

Norteamérica

. Pieza principal de la casa
31.

Rio de Rusia que nace en los
Montes Urales

Noveno mes del afio lunar
musulman

De poca importancia

De gran profundidad submarina
Inclinado al robo

Oxido de hierro que atrae los
metales

Fécula comestible

Aféresis de ahora

Hacer versos rimados
Saludable

Parte del ave

A nivel

Simbolo de la plata

Del verbo ser
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